
Registr.) PRÁVNÍ ODBOR
OW a mW

číslo i '

Š“ a i 03 35 / 2 0 přijato na PRO:

Q

sa'
zveřejněno v RS:

^^Odesláno: středa 15. dubna 2020 9:53

Komu:

Předmět: Žádost o přepravu psychicky

nemocného pacienta

Přílohy: lék.zpráva.PDF; Čestné prohlášení.docx; dopis matky

na MZdČR ze dne 20.3. .docx

From:

Sent: Tuesday, April 14, 2020 4:35 PM

To:

Subject: - Žádost o přepravu psychicky nemocného pacienta

Čj. 1116-1/2020-Oslo

Vážený pane magistře,

obracíme se Vašim prostřednictvím na Ministerstvo zdravotnictví ČR se žádostí o zajištění repatriace české občanky

byla hospitalizována na psychiatrické klinice v Blakstadu poblíž Oslo dne 2. 3. 2020. Klinika však

Velvyslanectví ČR o hospitalizaci neinformovala, neboť paní Stránská žádala v Norsku o azyl a bylo nejdříve nutné

její formální žádost v souladu se zákonem vyřídit a formálně zamítnout (dne 19.3.2020). Dne 19.3. v dopoledních

hodinách se obrátila na ZÚ Oslo telefonicky matka a žádala úřad o pomoc s tím, že

po dceři bylo na konci února v ČR vyhlášeno pátrání nyní obdržela od policie ČR

informaci o její hospitalizaci na psychiatrické klinice v Blakstad. Nemocnice tuto skutečnost zastupitelskému úřadu

telefonicky potvrdila a od 19. 3. 2020 je konzulární odbor ZÚ Oslo v kontaktu s nemocnicí, ošetřující lékařkou i s

matkou.

Dle vyjádření lékařů se u pacientky jedná o akutní paranoidní psychózu, lékařská zpráva je přiložena. V minulosti se

léčila v Psychiatrické léčebně v Novém Městě n/Metují a byla zřejmě ošetřována ambulantně v ÚVN Praha -

Střešovice.

1. Pacientka není komerčně pojištěna. Dle informace matky je cca 5 let v invalidním důchodu a je pojištěncem VZP

Je rozvedená, tři děti jsou svěřeny soudem do péče otce a pacientka platí z invalidního

důchodu na děti výživné.

2. Rodina pacientky/ rodiče pobírají důchod a jsou nemajetní - přikládáme čestné prohlášení, které nám matka

pacientky zaslala. S ohledem na momentální omezené možnosti nebylo možné nechat v copy centru prohlášení

vytisknout a podepsané naskenovat. Je-li třeba, doložíme následně.

3. Překážkou dalšího léčení pacientky na místní psychiatrické klinice je jazyková bariéra.

V příloze zasíláme lékařskou zprávu v anglickém jazyce, fotokopii kartičky pojištěnce, fotokopii cestovního dokladu,

občanského průkazu a čestné prohlášení matky. Rovněž přikládáme znění mailu kterým mne

informovala o tom, že Ministerstvo zdravotnictví žádala o pomoc již dne 20. 3. 2020.

S ohledem na současnou situaci komplikovanou opatřeními jednotlivých zemí z důvodu nemoci KOVID-19

prosíme o co nejdřívější zajištění převozu pacientky a její další hospitalizaci v ČR ambulancí MEDITRANS.

1



Očekávám Vaše vyjádření a jsem s pozdravem

(See attachedfile: attachedfile: lék.zpráva.PDF)(See attachedfile: Čestné

prohlášení. docx)(See attachedfile: - dopis matky na MZdČR ze dne 20.3. .docx)

Counsellor

Consular and Cultural Affairs

Fritzners gate 14, N-0264 Oslo

e-mail:

Embassy ofthe Czech Republic

in Oslo

2



Od:

Odesláno: úterý 21. dubna 2020 11:24

Komu: CalICenter - AMBULANCE MEDITRANS

Předmět: Repatriace

Přílohy: SKCP001220042109590.pdf

Vážený pane řediteli,

V příloze zasíláme schválenou žádost Velvyslanectví ČR v Oslo o zajištění repatriace české občanky

z psychiatrické kliniky v Blakstadu poblíž Oslo k příslušnému poskytovateli zdravotních

Vás dovolujeme požádat o její zajištění a následnou realizaci.

Současně si Vás dovolujeme požádat o sdělení předpokládané ceny této repatriace.

Předem děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

'jm MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ç a a l mSt -Trn ČESKÉ REPUBLIKY

Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

e-mail:

1



Od:

Odesláno: úterý 21. dubna 2020 13:20

Komu:

Předmět: RE: Repatriace

Vážená paní inženýrko,

Děkuji Vám za zprávu. Potvrzuji zajištění repatriace.

Cena transportu dle sazebníku odbornosti 799 (3271 km, 40 hodin výkonu) činí 194 532,00 Kč vč. 0% DPH

(osvobozeno).

Vzhledem k vysokému počtu kilometrů, ceně a dlouhodobé spolupráci navrhujeme slevu ve výši 35%.

Celková smluvní cena transportu činí 126 445,00 Kč vč. 0 % DPH (osvobozeno).

V ceně je zahrnuto: 3271 km cesty vozidla RZP, trajekt z Dánska do Norska, hotel pro posádku 1 noc, mýtné na

mostě 0resundsbron,

trajekt z Dánska do Německa, práci 3 členů posádky vozu RZP (2x řidič, lx zdravotnický záchranář), zdravotnické

vybavení, diety posádky.

Plán repatriace:

Odjezd posádky směr Norsko: dnes 21.4.2020 večerní hodiny

Příjezd posádky do Norska: 22.4.2020 večerní hodiny

Převzetí klienty v nemocnici Drammen, Oslo: 23.4.2020 ca 10,00-11,00 hod

Předání klientky v nemocnici Havlíčkův Brod: 24.4.2020 dopoledne

Děkuji Vám za spolupráci a přeji klidný den,

vedoucí operačního střediska

AMBULANCE MEDITRANS spol. s r. o.

AMBULANCE
MEDITRANS

From:

Sent: Tuesday, April 21, 2020 11:24 AM

To: CallCenter - AMBULANCE MEDITRANS

Subject: Repatriace

Vážený pane řediteli,

1



či

V příloze zasíláme schválenou žádost VelvyslanectvíČR v Oslo o zajištění repatriace české občanky

z psychiatrické
1
..
R
..... v Blakstadu poblíž Oslo k příslušnému poskytovateli zdravotních služeb v íS&.V

Vás dovolujeme požádat o její zajištění a následnou realizaci.

Současně si Vás dovolujeme požádat o sdělení předpokládané ceny této repatriace. 13:'

Předem děkujeme za spolupráci. %

S pozdravem

w
’stm MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Odbor
Emá
dohledu

ZM
nad

ČESKÉ

zdravotním

REPUBLIKY

pojištěním

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

tel.:

www.mzcr.cz

2

*fr Ň


